runt. Mane autē vides barbar⁹ cunctā s̄bstantia; quā amiserat. flere cepit p̄ gaudio & apphēsa ima-
gine deosculabat eā dīcēs. O sancte nicolae fidelis
& pie. q; p̄potens fact⁹ es & familiaris deo īmor-
tali. q; talia facere potuisti. etiā michi ḡētili erro-
re insensibili. Ab ista die credo in xp̄m rē. Credi-
dit ergo & baptizat⁹ est ipse cū domo sua. & fecit
eccl̄hā in honore sancti nicolai. Hec fuit p̄ma oeca-
sio qua apud africanas regiones sanctus nicolaus
agnitus est. et paulatim ita nomē ei⁹ apud barba-
ros succreuit ut magnis obsequijs etiā ab his qui
carēt baptizante frequentē assidue.

LXXVI. **P**e puero cū
vase in mari submerso & patri restituto.

Oferet vir quidā diues & p̄potens annu-
atim p̄sueuerat ad eiusdē s̄aclī merita na-
vigio p̄perare eiusq; tumbam post fusas
orationes exēns honorare. Quodā igē tpe iuxta
morē illuc veniēs voto se p̄strinxit aureū vas se fa-
cturū. in ei⁹ seruitū sibi⁹ delatuz. Domū vō re-
uersus arti sicē p̄tissimū accersiri iubēs. obrīzi talē
tū aurī ei libauit. et quid de hoc fieri vellet idica-
uit. Qui diligētissime vas illud fabricans. p̄ut san-
ctum decebat nicolau. etiā varijs gēmar⁹ ordībus
minifice decorauit. int̄m ut etiā ipse īgeniū in hoc
sibi collatū ope miraret. Qđ cū patnū familias redi-
dīssz. ille eximiū admirans opus. cecaz animi cu-
piditate allect⁹. tanti p̄cī vās suis v̄sib⁹ ad vīnū
ppinandū retinuit. Et rūsus aurifab⁹ voçans. si
mīlē prioris aurī p̄culit ei quātitatē. obseverans vt
mīde altez vās i būtiū sancti sculpet nicolai. Qđ
ille libenter ānuens aur⁹ tūlit. & sepī fundendo
& tundēdo nullaten⁹ secundū velle suū aliqd effi-
cere opus exinde p̄ualuit. Qđ cū viro retulisset ille
in sua cupiditate p̄manēs. decreuit illud aurum &
gēmas lācto p̄ter deferre nicolao. Igē tpe ogruo
nauigatōem aggressus. cū vxore & filio ac suo; vī
multitudine cū in mediū maris deueniſt. nīmī si-
ti exardescēt. p̄cepit filio suo vt vīni sibi hauſuz
ppinaret cū vase p̄dicto. tanto em illud amplecte-
batur amore. vt nemī illud excepto filio & cōsu-
ge liceret ūtingere. Ad clescens autē cū illud aq; re-
frigerare vellet. subito e manib⁹ ei⁹ lapsū corrūt
in mari. Cunq; iuuēis illud conaretur arripe hā-
chijs. īcaute p̄siliens delapsus est in gurgitē pro-
fundum maris. Tunc vir mest⁹ & lugubris. resi-
dūm nauigatōis p̄git. Et tandem litoris statione
potitus. ad tumulū sancti uolauit. Aurūq; qđ p̄
vāse detulerat. sup ei⁹ altare posuit. Sed p̄otim⁹
quasi cū magna indignatōe repulsi⁹ est. Qđ ille cer-
nens ante sancti memorī p̄strat⁹ se reū elamitauit
& qualiter vās qđ sancto nicolao sp̄pōderat se
datuz. fraudulēta cupiditate sibi retinuerat. cozā
omnibus int̄mavit. necnō & amissionē filij vāsiq;
lamentatōe lugubri p̄fessus est. Est post lōga oīa
tionum suspīria. cum adhuc ifortuina sua lacrima-
bili querimonia defleret. repente fili⁹ ei⁹ quē flu-
ctibus absorptū deflebat. vās illud qđ amiserat
manib⁹ bauilās. limia templi īgress⁹ est. et clara
voce referre cepit. Qualiter venerandi vultus se
nex cum ī mari cecidisset ei apparuerit. eumq; vī
nis sustentans. v̄sq; ad lit⁹ deportauerit. & ei iter
qd ducebat ad sancti nicolai basilicā īsinuauerit.
& sic s̄bito ab eo recesserit. hec pater ei⁹ et mater
et omnes q; astabāt p̄siderātes et audientes. p̄tē
gnitudine gaudij. lacrimas lacrimis addentes. gra-
tias deo et sancto nicolao reculerūt. sicq; vir vota